
Rezoluce valné hromady Českého svazu orientačního běhu 2003. 
(stanovisko k reorganizaci resortních sportovních center) 
 
Valná hromada Českého svazu orientačního běhu se jako nejvyšší statutární orgán tohoto 
sportovního svazu rozhodla demonstrovat tímto usnesením svůj zásadní nesouhlas se způsobem 
probíhající reorganizace činnosti resortních sportovních center. 
 
Aktuální zásahy do fungujícího systému vrcholového sportu jsou podle našeho mínění necitlivé, 
neinformované, neefektivní a krátkozraké. Celá reorganizace je podle našeho názoru motivována 
místy protichůdnými až nelogickými argumenty. 
 
Rozhodnutí o vyřazení zástupců sportů z tzv. skupiny "různé" ze systému resortních sportovních 
center se nedotýká pouze těch několika málo špičkových sportovců, kteří svými výsledky skvěle 
propagují naší zemi, ale má vliv i na celá sportovní odvětví postižená tímto rozhodnutím, a to 
zejména z důvodu částečné ztráty perspektivy pro mladé, nadějné závodníky.  
 
Tímto krokem se navíc dále rozevírají nůžky mezi sporty, které mají šanci mediálně prorazit na 
olympijských hrách, a sporty, které tuto lukrativní šanci nemají. Z našeho úhlu pohledu jistě není 
fér (snad tento výraz ve sportu ještě něco znamená), že některé neúspěšné olympijské sporty, 
které navíc mají jen minimální členskou základnu, budou novými pravidly podpořeny, zatímco 
neolympijské sporty, které disponují mezinárodními úspěchy a poměrně početnou členskou 
základnou, jsou státem v této věci odmítnuty. 
 
Máme za to, že finanční úspory po rozpuštění oddílů "různé" - fakticky velmi úspěšných -  nejsou 
zdaleka úměrné negativním dopadům, které toto rozhodnutí perspektivně přinese dotyčným 
sportovním odvětvím a potažmo i celé České Republice na mezinárodní sportovní scéně. Např. 
výdaje na provoz ASO Různé v ASS Dukla byly pouhým malým zlomkem ročního objemu 
vynaložených prostředků. Tyto relativně malé finanční prostředky však pro nás interně 
znamenaly existenci silné perspektivy a stály základem u mnoha špičkových světových umístění. 
 
Valná hromada ČSOB závěrem vyjadřuje přesvědčení, že celá reorganizace systému resortních 
sportovních center byla jistě pozitivně motivována zejména zefektivněním funkce celého systému 
a zkvalitněním státní podpory sportu nejen jako prostředku k posilování jména České Republiky 
na mezinárodní scéně, ale i jako nástroje pro zajištění žádoucího směru výchovy mládeže. 
Orientační běžci proto těmito řádky vyzývají zástupce odpovědných orgánů k přehodnocení 
nekompromisního postoje k vyřazovaným sportům a hledání všeobecně prospěšného kompromisu. 
 
Sportu zdar! 
 
schválila Valná hromada Českého svazu orientačního běhu 
v Praze dne 6.12.2003  
 
    
 
  


